

Nr 17.

Ankom till riksdagens kansli den 2 mars 1932 kl. 2 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckta motioner om tullfrihet för fiskredskap m. m.

(1:a avd.)

I två likalydande, till bevillningsutskottet hänvisade motioner, nr 88 i första kammaren av herr *Östergren* m. fl. och nr 80 i andra kammaren av herr *Hällgren* m. fl., har hemställts, »att riksdagen måtte besluta,

dels att anmärkning vid tulltaxenummer 450 under Avd. XI B skall utgå samt i stället under nämnda Avd. XI B i tulltaxan skall införas en anmärkning av följande innehåll: För till denna avdelnings olika nummer hänförliga slag av garn, tråd, tågvirke och linor, som äro avsedda utslutande för tillverkning av fisknät eller annan fiskredskap, skall tull icke utgå;

dels att beträffande Avd. XI D tulltaxenummer 561 och 562 måtte ges följande ändrade lydelse:

Fisknät samt för tekniskt bruk, sport eller idrott avsedda nät; ävensom hängmattor: av bomull:

	Tulltaxe- nummer
fisknät	fria 561
andra	N. 25:—
andra slag, ej fisknät, som äro fria	N. 45:— 562
samt	

dels att beträffande Avd. XX tulltaxenummer 1142 måtte erhålla följande förändring:

	Tulltaxe- nummer
Fiskredskap, andra än nät	fria 1142.»

Beträffande motiveringen för detta förslag får utskottet hänvisa till motionen nr 80 i andra kammaren.

Vid behandlingen av motionerna har utskottet anlitat byråchefen i generaltullstyrelsen T. Alsén såsom sakkunnig.

Utskottet.
Gällande
tulltaxa.

De tulltaxenummer, som beröras av förslaget, hava följande lydelse:

		Tull för 100 kg. kronor
Fisknät samt för tekniskt bruk, sport eller idrott avsedda nät; ävensom hängmattor:		
561	av bomull	N 25:—
562	andra slag	N 45:—
1142	Fiskredskap, andra än nät	100 kr. 10:—

Motionerna.

Beträffande dessa taxenummer innebär motionärernas förslag, att fisknät (statistiskt nummer 1108) skulle utbrytas ur nummer 561 och befrias från tull samt att samtliga till nummer 562 och 1142 hänförliga artiklar likaledes skulle bli tullfria. Därjämte skulle den till nummer 450 fogade anmärkningen av innehåll, att tull icke skall utgå för sådant till detta nummer hänförligt bindgarn av hampa, som är avsett uteslutande för tillverkning av fisknät, utbytas mot en under tulltaxans avdelning XI B intagen anmärkning, innehållande bestämmelse om tullfrihet för samtliga till nämnda avdelning hänförliga slag av garn, tråd, tågvirke och linor, som äro avsedda uteslutande för tillverkning av fisknät eller andra fiskredskap.

Införsel.

Införseln av artiklar, hänförliga till de nummer, för vilka tullfrihet sålunda ifrågasatts, utgjorde under år 1930:

Taxenummer	Stat. nr	Kvantitet kg.	Värde kr.
ur 561	1108	115,414	846,031
562	1110	7,520	45,128
1142	2074	—	276,073

Utskottets
yttrande.

Den lättnad i beskattningen, som tullfri införsel under år 1930 av ifrågasvarande artiklar skulle hava medfört, kan med stöd av omförmälda uppgifter rörande införseln beräknas till icke fullt 60,000 kronor. Då emellertid, enligt vad för utskottet blivit upplyst, så gott som alla till nummer 1142 hänförliga slag av fiskredskap utgöras av sportredskap eller redskap för husbehovsfiske och större delen av de under nummer 562 fallande artiklarna består av nät för andra ändamål än fiske, skulle den lättnad, som komme fiskerinäringen till godo, inskränka sig till omkring 30,000 kronor. Härtill kommer värdet av den föreslagna tullfriheten för alla slag av garn, tråd, tågvirke och linor, som äro avsedda uteslutande för tillverkning av fisknät eller andra fiskredskap, men detta värde kan icke närmare angivas. I detta sammanhang må erinras om den redan nu förefintliga rätten att från provianteringsfrilager tullfritt utbekomma fartygsförnödenheter, av vilken rätt fiskefartygen vid utklarering till utrikes ort i avsevärd utsträckning begagna sig.

Tullen å fisknät av bomull — den utan jämförelse viktigaste av nu ifrågavarande artiklar — utgår för närvarande med samma belopp som tullen å garnet. Den inhemska nättillverkningen åtnjuter således icke något tullskydd. Ehuru någon ändring härutinnan icke skulle inträda genom borttagande av tullen å såväl för nättillverkning avsett garn som fisknät, hava dock vissa inhemska nättillverkare förklarat sig komma i ofördelaktigare läge, därest förslaget i denna del skulle vinna riksdagens bifall. Därjämte hava flera tillverkare av garn, tågvirke och linor i till utskottet inkomna skrifter framfört betänkligheter mot införande av tullfrihet å dessa vid framställning av fisknät och andra fiskredskap använda artiklar. Därvid har särskilt framhållits, att det till och med för importören mången gång vore omöjligt att vid tulltaxeringstillfället angiva, för vilket ändamål artiklarna komme att användas.

Ett bifall till motionärernas förslag skulle sålunda icke innebära några lättnader av större betydelse för fiskerinäringen men däremot, såsom ovan framhållits, i andra avseenden medföra vissa olägenheter. Med hänsyn härtill och då frågan torde komma att upptagas till prövning av 1928 års tullkommitté, har utskottet ansett sig böra avstyrka bifall till förslaget i fråga.

Utskottet hemställer därför,

att de likalydande motionerna I: 88 av herr Östergren m. fl. och II: 80 av herr Hällgren m. fl., om tullfrihet för fiskredskap m. m., icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 1 mars 1932.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.

Närvarande: herrar Nilsson i Kristianstad, Bårg, Boman, Bergman, Ericson i Obergå, Björns-son, Lövgren i Nyborg, Olsson i Ramsta, Björklund, Olsson i Golvvasta, Olsson i Gävle, Nilsson i Hörby, Forsberg, Leo, Wijkström, Östergren, Anderson i Storegården, Werner, Johansson i Krogstorp och Larson i Tönnerså.

Reservation

av herr *Östergren*, som anförde:

»Den inom näringslivet rådande krisen berör även fiskerinäringen, vilken arbetar under mycket tryckta förhållanden. Dess utövare få nöja sig med en ringa förtjänst för ett arbetsamt och ofta livsfarligt arbete. Då deras produkter icke åtnjuta något tullskydd, borde också de redskap, som äro nödvändiga för yrkets bedrivande, vara tullfria. Jag anser därför, att den av herr Hällgren m. fl. i andra kammaren väckta motionen nr 80 och den av mig m. fl. i första kammaren väckta motionen nr 88 bort av utskottet tillstyrkas, dock med en av tulltekniska skäl påkallad uppdelning av tulltaxenumren 561 och 562 samt med uteslutande av tulltaxenummer 1142, som avser artiklar, vilka till största delen torde användas vid sportfiske. Enligt min åsikt hade utskottet därför bort hemställa,

att riksdagen måtte, i anledning av de likalydande motionerna I: 88 av herr *Östergren* m. fl. och II: 80 av herr *Hällgren* m. fl., besluta,

1) att i stället för anmärkningen efter tulltaxenummer 450 skall under avdelningen XI B i tulltaxan intagas en så lydande anmärkning:

»För till denna avdelning hänförliga slag av garn, tråd, tågvirke och linor, som äro avsedda uteslutande för tillverkning av fisknät eller andra fiskredskap, skall tull icke utgå.»;

2) att tulltaxenumren 561 och 562 skola uppdelas på följande sätt:

Stat. nr		Tull för 100 kg. kronor	Tulltaxe- nr
	Fisknät samt för tekniskt bruk, sport eller idrott avsedda nät; ävensom hängmattor: av bomull:		
1108	fisknät	fria	561
1109	andra	N 25: —	561 ¹ / ₂
	andra slag:		
1110	fisknät	fria	562
1110 ¹ / ₂	andra	N 45: --	562 ¹ / ₂ .»